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SALUD SNDIF

Concepto

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
(Pesos)

Periodo del 01 de Enero al 30 de Junio del 2021

ones

Egresos

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caréacter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos|

Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales

Servicios Bésicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

727,690,470
253,317,613
12,510,732
90,492,038
52,256,777
319,113,310
0

0
38,854,210

1,669,055
27,089,719
164,648
422,809

2,537,452
6,383,707

467,457

0

119,363
137,904,426
31,038,516
98,667

49,187,056
4,348,841
19,019,414
64,435]
1,419,948
652,800
32,074,749
29,439,902

0

0
25,767,978
3,671,924

0O 00000000000 O 0000000000000 00000000000O0O0

—60.336,603
-37,935,095
-2,577,307|
-6,628,590
-2,585,762
-10,654,168
0

44,317
-14,975,443

-736,670
-11,890,942
-161,386
-273,742

-243,828
-4,153,590

2,516,590

0
-31,876
12,201,256
-5,396,419)
142,868
17,229,400
3,433,395
-2,868,055)
61,569
211,969
2,581
-616,051]
921,415,363
0

0

0
921,415,363
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667,353,867
215,382,518
9,933,425
83,863,448
49,671,015
308,459,142
0

44,317,
23,878,767

932,385
15,198,777
3,262
149,067

2,293,624
2,230,118

2,984,047

0

87,487
150,105,682
25,642,097
241,535

66,416,456
7,782,236
16,151,359
126,004
1,631,917
655,381
31,458,698
950,855,265

0

0
25,767,978
925,087,287
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667,353,867
215,382,518
9,933,425
83,863,448
49,671,015
308,459,142
0

44,317
21,088,563

630,824
14,897,565
3,262
148,435

1,586,971
2,229,406

1,505,075

0

87,025
147,053,023
25,632,584
241,535

65,738,991
7,782,236
15,042,874

126,004
1,438,816
2,581
31,047,403
950,188,775
0

0
25,767,978
924,420,797
0
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667,353,867
215,382,518
9,933,425
83,863,448
49,671,015
308,459,142
0

44,317,
21,088,563

630,824
14,897,565
3,262
148,435

1,586,971
2,229,406

1,505,075

0

87,025
147,053,023|
25,632,584
241,535

65,738,991
7,782,236
15,042,874
126,004
1,438,816
2,581
31,047,403
950,188,775

0

0
25,767,978
924,420,797
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0000 000

2,790,204
301,561
301,211

0
632

706,654
712

1,478,972

0

463
3,052,659
9,513

0

677,466
0
1,108,485

0
193,100
652,800
411,295
666,490

0

0

0
666,490
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Total del Gasto

933,889,008

858,304,572

1,792,193,580

1,785,684,227|

1,785,684,227

6.509,353]




