

## NHK Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) (Pesos) Periodo del 01 de Enero al 30 de Junio del 2021

		Egresos					
Concepto		Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
		1	2	3 = (1 + 2 )	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios	S Personales	727,690,470	-60,336,603	667,353,867	667,353,867	667,353,867	0
i	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	253,317,613 12,510,732	-37,935,095 -2,577,307	215,382,518 9,933,425	215,382,518 9,933,425	215,382,518 9,933,425	0
Materiale	Remuneraciones Adicionales y Especiales	90,492,038	-6,628,590	83,863,448	83,863,448	83,863,448	0
	Seguridad Social	52,256,777	-2,585,762	49,671,015	49,671,015	49,671,015	0
	Otras Prestaciones Sociales y Económicas	319,113,310	-10,654,168	308,459,142	308,459,142	308,459,142	0
	Previsiones	0	0	0	0	0	0
	Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	44,317	44,317	44,317	44,317	0
	s y Suministros	38,854,210	-14,975,443	23,878,767	21,088,563	21,088,563	2,790,204
	Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	1,669,055	-736,670	932,385	630,824	630,824	301,561
	Alimentos y Utensilios	27,089,719	-11,890,942	15,198,777	14,897,565	14,897,565	301,211
	Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	164,648	-161,386	3,262	3,262	3,262	0
	·						
	Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	422,809	-273,742	149,067	148,435	148,435	632
	Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio Combustibles, Lubricantes y Aditivos	2,537,452 6,383,707	-243,828 -4,153,590	2,293,624 2,230,118	1,586,971 2,229,406	1,586,971 2,229,406	706,654 712
i	·						
i	Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	467,457	2,516,590	2,984,047	1,505,075	1,505,075	1,478,972
i	Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
0	Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	119,363	-31,876	87,487	87,025	87,025	463
Servicios	s Generales Servicios Básicos	<b>137,904,426</b> 31,038,516	12,201,256 -5,396,419	<b>150,105,682</b> 25,642,097	<b>147,053,023</b> 25,632,584	<b>147,053,023</b> 25,632,584	<b>3,052,659</b> 9,513
i	Servicios de Arrendamiento	98,667	142,868	25,642,097	25,632,564	25,632,564	9,513
i							077.400
i	Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	49,187,056	17,229,400	66,416,456	65,738,991	65,738,991	677,466
i	Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	4,348,841	3,433,395	7,782,236	7,782,236	7,782,236	0
i	Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	19,019,414	-2,868,055	16,151,359	15,042,874	15,042,874	1,108,485
i	Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	64,435	61,569	126,004	126,004	126,004	0
	Servicios de Traslado y Viáticos	1,419,948	211,969	1,631,917	1,438,816	1,438,816	193,100
i	Servicios Oficiales	652,800	2,581	655,381	2,581	2,581	652,800
L.	Otros Servicios Generales	32,074,749	-616,051	31,458,698	31,047,403	31,047,403	411,295
Transfer	encias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	29,439,902	921,415,363	950,855,265	950,188,775	950,188,775	666,490
i	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
i	Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones	25,767,978	0	25,767,978	25,767,978	25,767,978	0
i	Ayudas Sociales	3,671,924	921,415,363	925,087,287	924,420,797	924,420,797	666,490
i	Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
	Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0	0	0	0	0	0
	Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes N	luebles, Inmuebles e Intangibles	Ö	0	Ö	Ö	Ö	0
i	Mobiliario y Equipo de Administración	0	0	0	0	0	0
i	Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
i	Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
i	Vehículos y Equipo de Transporte Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
i	Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
i	Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
i	Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Inversi:	Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversiór	Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
ı	Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
ı	Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversion	nes Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
1	Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	0	0	0	0	0	0
1	Acciones y Participaciones de Capital Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
ı	Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
ı	Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	Ö	ő	0	0
ı	Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
ı	Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Particina	ciones y Aportaciones	n	n	n	n	0	n
1	Participaciones	o o	0	ō	ő	0	0
	Aportaciones	0	0	0	0	0	0
D	Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda P		0	0	0	0	0	0
	Amortización de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
	Comisiones de la Deuda Pública	0	0	ő	0	0	0
	Gastos de la Deuda Pública	ő	Ö	Ö	ō	0	d
	Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	C
	Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
i	Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	933,889,008	858,304,572	1, <b>792,193,580</b>	1,7 <b>85,684,227</b>	1,785,684,227	